
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS DĀRZCIEMA VIDUSSKOLA 
Sesku iela 72, Rīga, LV-1082, tālrunis 67575557, e-pasts: rdcvs@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

 

06.05.2025.  Nr. VSDV-25-6-nts 

 

 

Izglītojamo uzņemšanas kārtība Rīgas Dārzciema vidusskolas vispārējās vidējās 

izglītības programmā   

2025./2026. mācību gadā  
Grozījumi ar Rīgas Dārzciema vidusskolas 17.06.2025. iekšējiem noteikumiem Nr.VSDV-25-7-nts. 

 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas  2.apakšpunktu un Vispārējās 

izglītības likuma 41.panta otro daļu un  pārejas 

noteikumu 58. un 60.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Rīgas Dārzciema vidusskolas (turpmāk - Skola) iekšējie noteikumi „Izglītojamo 

uzņemšanas kārtība Rīgas Dārzciema vidusskolas vispārējās vidējās izglītības 

programmā   2025./2026. mācību gadā” (turpmāk – Uzņemšanas noteikumi) nosaka 

kārtību Skolā izglītojamo  uzņemšanai vispārējās vidējās izglītības programmā. 

2. Skola īsteno vispārējās vidējās izglītības programmu klātienes formā, kura ietver 

padziļinātu mācību priekšmetu – latviešu valoda un literatūra II, angļu valoda II, 

ģeogrāfija II, bioloģija II, ķīmija II, fizika II, sociālās zinātnes II un vēsture II – apguvi. 

Izglītojamais izvēlas kursu komplektu ar trīs padziļinātiem mācību priekšmetiem vienā 

no diviem virzieniem - valodu vai vides.  

 

II. Kritēriji izglītojamo uzņemšanai  

vispārējās vidējās izglītības programmā 

 

3. Skola konkursa kārtībā 10.klasē uzņem izglītojamos, kuriem ir apliecība par vispārējo 

pamatizglītību, sekmju izraksts un pamatizglītības sertifikāti mācību priekšmetos, kuros 

ir organizēti centralizētie eksāmeni.   

4. Pamatizglītības sertifikātā norādītie mācību sasniegumu vērtējumi matemātikā un 

latviešu valodā ir konkursa atlases kritēriji izglītojamo uzņemšanai vispārējās vidējās 

izglītības programmā 10.klasē.  



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

5. Pretendentu rinda tiek veidota sākot no pretendenta ar augstāko punktu kopsummu, 

kura iegūta ņemot vērā mācību sasnieguma vērtējumus matemātikas un latviešu 

valodas valsts centralizētajos eksāmenos,  pielīdzinot vienu procentu vienam punktam. 

6. Ja izglītojamais nav kārtojis centralizētos eksāmenus, Skola aizstāj pamatizglītības 

sertifikātā norādīto vērtējumu ar pamatizglītības ieguves apliecinošajā izglītības 

dokumentā norādīto vērtējumu attiecīgajos mācību priekšmetos – matemātikā un latviešu 

valodā, izsakot vērtējumu procentuāli, saskaņā ar skalu, kura izstrādāta pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2018. gada 27. novembra noteikumi Nr. 747 “Noteikumi par valsts 

pamatizglītības standartu un pamatizglītības programmu paraugiem” 10. pielikumu un  

Rīgas Dārzciema vidusskolas 2024. gada 18.septembra iekšējo noteikumu Nr.VSDV-24-

3-nts “Rīgas Dārzciema vidusskolas izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība” 

24.punktu: 

 
Balles 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
% 

vērtējums  
1 11 21 34 41 57 67 80 87 96 

 

7. Šo iekšējo noteikumu 3., 4. un 5.punkts nav attiecināmi uz brīvajām vietām 

pretendentiem, kuri: 

7.1.  ir patvēruma meklētāji saskaņā ar ārējiem normatīvajiem aktiem; 

7.2.  vai mācās vai ieguvuši pamatizglītību ārpus Latvijas vai starptautiskās skolas 

īstenotā starptautiskā izglītības programmā Latvijā.  

8. Skolas 11. un 12.klasē brīvajās vietās rindas kārtībā uzņem izglītojamos, kuriem: 

8.1. izpildās 3.punktā noteiktās prasības; 

8.2.  ir liecība, kas apliecina, ka izglītojamais ir apguvis izglītības programmas daļu un 

vismaz 80 procenti, uzņemot 11.klasē, un 90 procenti, uzņemot 12.klasē, 

izglītojamajam iepriekš apgūtie mācību priekšmeti (kursi) atbilst Skolas vidējās 

izglītības  programmas mācību priekšmetiem (kursiem) mācību plānā. 

9. Uzņemot 11. un 12.klasēs, izglītojamajam tiek noteikts termiņš pārbaudījumu 

nokārtošanai tajos izglītības programmas izvēlētā virziena mācību priekšmetos (kursos), 

kurus nav apguvis iepriekšējā izglītības iestādē. 

10. Ja pretendentam iepriekšējo izglītību apliecinošs dokuments izsniegts citā valstī, 

iesniegumam pievieno lēmumu par izglītības dokumenta atzīšanu. 

 

III. Pieteikšanās konkursam 

 

11. Pieteikšanās konkursam izglītojamo uzņemšanai 10. klasē notiek no 2025. gada 26. 

jūnija līdz 2025. gada 30. jūnijam plkst. 10.00. 
(Rīgas Dārzciema vidusskolas 17.06.2025. iekšējo noteikumu Nr. VSDV-25-7-nts redakcijā) 

 

12. Lai pieteiktu pretendentu konkursam, izmantojot Vienotās uzņemšanas 10. klasē e-

pakalpojumu, pretendenta likumiskajam pārstāvim jāreģistrē pretendents elektroniskajā 

datubāzē, aizpildot elektroniskās reģistrēšanās pieteikumu portālā www.latvija.gov.lv. 

13. Pretendenta likumiskais pārstāvis var pieteikt pretendentu konkursam Skolā klātienē, 

2025.gada 26., 27.jūnijā no plkst.9.00 – 15.00, ja pretendenta likumiskajam pārstāvim 

nav pieejams neviens no autentifikācijas līdzekļiem. 

http://www.latvija.gov.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

14. Piesakot pretendentu konkursam Skolā klātienē, pieteikumu reģistrētājs aizpilda 

pieteikumu elektroniskajā datubāzē saskaņā ar likumiskā pārstāvja sniegto informāciju 

un pieteikumu izdrukā, un izsniedz to likumiskajam pārstāvim. 

15. Skola līdz 2025. gada 2. jūnijam publicē savā tīmekļvietnē informāciju par brīvajām vietām 

11. un 12. klasē.  

16.  Piedaloties konkursā, pretendenti tiek informēti par personas datu apstrādi un personas datu 

izmantošanu tikai personas datu apstrādes mērķa sasniegšanai atbilstoši ārējos normatīvajos 

aktos noteiktajiem personas datu apstrādes noteikumiem. 

 

 

IV. Konkursa norise 

17. Pretendentu uzņemšanu Skolas vispārējās vidējās izglītības programmā nodrošina 

uzņemšanas komisija, kuras sastāvu apstiprina Skolas direktors. 

18. Uzņemšanas komisija: 

18.1. sniedz informāciju pretendentiem par Skolas izglītības programmām un 

uzņemšanas kārtību; 

18.2. veic pārbaudi par pretendenta atbilstību uzņemšanas prasībām; 

18.3. izveido pretendentu sarakstu, augstāko rezultātu secībā līdz sasniegts skolēnu 

skaits, kāds noteikts rīkojumā par skolēnu skaitu 10.klasēs, konkursā izturējušajiem 

pretendentiem sarakstā atzīmējot “Ieteikts uzņemšanai”; 

18.4. sagatavo protokolu lēmuma pieņemšanai par pretendenta uzņemšanu 

vispārējās vidējās izglītības programmā; 

18.5. pieņem izglītojamo uzņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

18.6. atbild par personu datu konfidencialitāti un to apstrādi atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. 

19. Skola paziņo konkursa rezultātus, publicējot visu pretendentu, kuri ir pieteikušies 

konkursam, sarakstu (ar piešķirto e-pakalpojuma kodu, iegūto punktu summas secībā), 

Skolas tīmekļvietnē www.rdcvs.lv : 

19.1. 2025. gada 1. jūlijā plkst. 10.00; 

19.2. atjaunoto pretendentu sarakstu publicē 2025.gada 4.jūlijā plkst.10.00, 2025. 

gada 9. jūlijā plkst. 10.00 un 2025. gada 14. jūlijā plkst. 10.00. 

 

V. Dokumentu iesniegšana 

 

20. Pēc konkursa rezultātu paziņošanas (publicēšanas) dienas dokumentu iesniegšana 

klātienē notiek 3 nākamo darba dienu laikā un atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām:  

20.1. vecāks vai likumiskais pārstāvis vai pilngadīgais pretendents iesniedz Skolas 

direktoram adresētu iesniegumu, kurā norādīta informācija atbilstoši šo noteikumu 

Pielikuma veidlapai. 

21. Ja dokumenti (iesniegums, medicīnas karte 026/u un pamatizglītības apliecības un 

sekmju izraksta kopija (oriģināli klātienē jāuzrāda)) direktora noteiktā termiņā nav 

iesniegti, izglītojamo no attiecīgās izglītības programmas pretendentu saraksta svītro un 

viņa vieta tiek piedāvāta nākamajam pretendentam. 

http://www.rdcvs.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

22. Izglītojamo uzņem Skolā atbilstošā klasē un izglītības programmā ar direktora 

rīkojumu pēc visu nepieciešamo dokumentu iesniegšanas. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

23. Noteikumi stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

24. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 2024. gada 29.maija Rīgas 93. 

vidusskolas iekšējie noteikumi Nr.VS93-24-1-nts “Uzņemšanas noteikumi vispārējās 

vidējās izglītības programmā”. 

 

Direktore                                                                                         G.Kļaviņa 

 

Kļaviņa 67575557 

 

SASKAŅOJU 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta Izglītības pārvaldes priekšnieka-direktora 

vietnieka p.i. Lāsma Lancmane 

 
 

 

Rīgas Dārzciema vidusskolas vadītāja/direktore 

(izglītības jomā)  G.Kļaviņa 

 
Zaviļeiska 67575557 

  

  
 
 


